Franco Carmine Manna
Consigliere

Antonio Moglia
Consigliere

In carica sino all’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2017.

COLLEGIO SINDACALE

Rag. Giampaolo Brianza
Presidente

Dott.ssa Mara Salvade’
Sindaco

Dott. Marco Maria Lombardi
Sindaco

In carica sino all’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2015.

SOCIETÀ DI REVISIONE

Reconta Ernst & Young S.p.A.

In carica sino all’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2015.

1
 Nominato dall’Assemblea dei soci in data 29 aprile 2015.

2
 Nominato dal Consiglio di Amministrazione in data 4 maggio 2015, con relativo conferimento di poteri.

3
Cooptato dal Consiglio di Amministrazione in data 30 giugno 2015, con relativo conferimento di poteri, in sostituzione di
Michele De Censi, dimessosi in data 24 giugno 2015 (in carica dal 4 maggio 2015).

Gruppo Acsm Agam Relazione finanziaria semestrale consolidata 30 giugno 2015

  6

SINTESI DATI ECONOMICI

Sintesi dati economici
I Semestre

2015
% su
ricavi

I Semestre
2014

% su
ricavi

Delta%
2015/2014

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni e altri ricavi e proventi4

120.555 100,0% 120.066 100,0% 0,4%

Margine Operativo Lordo 5
ante partite non ricorrenti

20.500 17,0% 17.881 14,9% 14,6%

Margine Operativo Lordo 6
post partite non ricorrenti

24.371 20,2% 17.881 14,9% 36,3%

Margine Operativo Netto 7 12.973 10,8% 7.166 6,0% 81,1%

Risultato ante imposte 12.193 10,1% 6.474 5,4% 88,3%

Utile netto complessivo 8.014 6,6% 3.181 2,6% n.s.

Utile netto del Gruppo 7.199 6,0% 2.415 2,0% n.s.

Risultato per azione 0,0940   0,0315
n.s.: non significativa, variazione superiore al 100%

I dati economici e gestionali del primo semestre 2015 non comprendono i risultati relativi al
ramo d’azienda idrico di Monza, poiché ceduto con effetto 1 gennaio 2015, che sono invece
ricompresi nei dati riferiti al semestre 2014 (per la descrizione dell’operazione si rinvia alla
Relazione Finanziaria annuale consolidata 2014).
Al fine di consentire la valutazione degli impatti conseguenti a tale cessione, la tabella che
segue espone il raccordo tra il conto economico del primo semestre 2014, sopra riportato,
inclusivo del ramo ceduto e quello restated redatto al netto di tale ramo.